[image: ]
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

	ESTADO DE MINAS GERAIS

[image: ]
ATA DA REUNIÃO ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTA”, RELATIVA PROCESSO LICITATÓRIO Nº 122/2020, MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2020.
Aos 23 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, às 14:05 h, com observância às disposições contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, com a finalidade de julgar as propostas apresentadas referente ao processo em epígrafe.
Aberta a sessão, constatamos que todas as empresas habilitadas, apresentaram propostas.
1 - Examinadas as propostas e constatada a sua regularidade, de acordo com o que preceitua a Lei nº 8.666/93, a Comissão deliberou:
	Classificação
	PROPONENTE
	Vr. Global (R$)

	01
	EPAV – Empresa de Pavimentação Ltda
	509.123,81

	02
	Terra Sul Ltda
	526.909,94

	03
	Terrasa Engenharia Ltda
	551.081,98

	04
	Construtora J. Maia Ltda Eireli
	563.789,13

	05
	Tamasa Engenharia S.A
	603.983,77

2 – Ocorrências: Não houve.
3 – Os presentes que assinam a ata, não têm qualquer objeção a respeito do cumprimento das formalidades legais durante a licitação, nada tendo a reclamar com relação à publicidade, especificações, informações sobre o assunto e imparcialidade da comissão de licitação.
4 – Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida e aprovada, foi por todos assinada, e será encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para fins de homologação e adjudicação.

Prefeitura Municipal de Papagaios, 23 de novembro de 2020.

Presidente em substituição:                    _________________________
                                                                Reginaldo Gonçalves de Souza

                       _________________________                       _________________________
Membros:   José Gabriel de Campos                 Regina Aparecida Moreira (Suplente)

AV. FRANCISCO VALADARES DA FONSECA, 250 – VASCO LOPES – CEP 35669-000
image1.png

image2.png